
 

 

 

 

 

 

 

Statenfractie PVV 

mevrouw M.A.J.L. Frijters-Klijnen 

mevrouw P. van der Kammen 

Postbus 90151 

5200 MC  ‘S-HERTOGENBOSCH 

Onderwerp 

Beantwoording schriftelijke vragen op grond van het Reglement van Orde 

betreffende vragen van mevrouw M.A.J.L. Frijters-Klijnen van de PVV 

Statenfractie Noord-Brabant aan het college van GS inzake salarisaanpassing 

Martijn Sanders. 
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Datum 

4 februari 2013 

Ons kenmerk 

C2017669/3349307 

Uw kenmerk 

- 

Contactpersoon 

H.L.A. Duenk 

Directie 

Sociale en Culturele 

Ontwikkeling 

Telefoon 

(073) 680 85 09 

Fax 

(073) 680 76 52 

Bijlage(n) 

1 

E-mail 

Hduenk@brabant.nl 

Het provinciehuis is vanaf 
het centraal station bereik-
baar met stadsbus, lijn 61 
en 64, halte Provinciehuis, 
met de treintaxi en met de 
OV-fiets. 
 

Bij brief van 20 januari 2013, ingekomen op 21 januari 2013, heeft u namens 

de PVV fractie op grond van het Reglement van Orde voor Provinciale Staten 

schriftelijke vragen gesteld. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1.Is het College op de hoogte van de beloningsaanpassing van Martijn Sanders zoals 

gecommuniceerd op de website van 2018ECH? 

Antwoord: Ja, het bestuursbesluit hierover is op 12 december 2012 door de 

Raad van Toezicht goedgekeurd. 

 

2.Hoeveel bedraagt het totale jaarsalaris van Sanders nu na de aanpassing en hoeveel uren per 

jaar moet hij daarvoor contractueel werken? 

Antwoord: Er is geen sprake van salaris, zo hebben we u reeds op 6 september 

2011 (brief met nummer 2796036) en 5 juni 2012 gemeld (brief met nummer 

C2076216/3032656). De artistiek leider werkt op basis van een 

opdrachtovereenkomst. 

 

De Stichting 2018Eindhoven|Brabant en de heer Sanders hebben nadere 

uitvoeringsafspraken gemaakt over een uurtarief. Pas aan het eind van het jaar 

hebben wij inzicht in de volledige financiële consequentie van deze ingreep. Het 

maximaal te declareren bedrag blijft ongewijzigd.  
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3.Voldoet het nieuwe salaris van de heer Sanders omgerekend naar een voltijds aantal uren aan 

de Brabantnorm (144.000 euro voor een voltijdse werkweek)? 

Antwoord: Een vergelijking met de Brabantnorm is niet te maken, want die 

gaat uit van salaris. In het geval van de heer Sanders is hiervan geen sprake. 

 

4.Bevatte de oorspronkelijke overeenkomst (d.d. eind 2010) met Sanders een 

ontbindingsmogelijkheid?  

Antwoord: Zie onder 4b. 

 

4a. Zo nee, wanneer en op welke wijze heeft de ontbinding en overname door de stichting 

2018Eindhoven|Brabant dan nu plaatsgevonden?  

 

4b. Zo ja, kunt u de exacte formulering weergeven van de ontbindingsclausule uit de 

oorspronkelijke opdrachtovereenkomst met Sanders?  

Antwoord: PS hebben inzage gehad in de ontbindingsclausule als onderdeel van 

de overeenkomst, naar aanleiding van uw vragen van 21 maart 2012. 

 

Deze clausule luidt als volgt: 

 

‘Artikel 9 – Beëindiging 

9.1 Onverminderd het recht om deze overeenkomst te ontbinden op grond van 

de toepasselijke bepalingen van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek en van de 

na te noemen Algemene Voorwaarden, en in afwijking van het bepaalde in 

artikel 21 lid 3 van deze Algemene Voorwaarden, kan de opdrachtgever te 

allen tijde de overeenkomst tussentijds opzeggen met inachtneming van een 

opzegtermijn van drie maanden, zonder deswege tot enigerlei 

schadevergoeding gehouden te zijn. Zodanige opzegging vindt slechts plaats 

tegen het einde van een kalendermaand. 

 

9.2 In geval van beëindiging van deze overeenkomst dient de Opdrachtnemer 

te zorgen voor een deugdelijke overdracht van de lopende zaken aan een door 

de Opdrachtgever aan te wijzen persoon of orgaan.’ 
 

Wij hebben PS op 22 juni 2012 aangegeven dat de BrabantStad-partners geen 

aanleiding zagen een beroep te doen op de ontbindingsclausule, en daarom de 

overeenkomst te respecteren. 

 

4c. En zo ja, waarom heeft het College aan Provinciale Staten ter vergadering beweerd en 

volgehouden dat de bestaande overeenkomst met de heer Sanders zou worden gerespecteerd tot het 

einde van de looptijd? 

Antwoord: Zie onder 4b. 

 

4d. Kunt u de PVV de gewijzigde opdrachtovereenkomst doen toekomen? Zo nee, waarom niet? 

Antwoord: We voegen als bijlage de brief toe waarin de nieuwe afspraken 

tussen beide partijen zijn vastgelegd. 
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5.Concludeert het College net als de PVV dat het College Provinciale Staten verkeerd heeft 

geïnformeerd tijdens de Statenvergadering? Zo nee, waarom niet?  

Antwoord: Neen, het College herkent zich niet in deze conclusie. Wij hebben 

ons gehouden aan het standpunt dat PS in juni 2012 accepteerden. Zie ook het 

antwoord op vraag 4. 

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

Voorzitter,     Secretaris, 
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